2
	UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ QUÝ ĐÔN

Số: 2/TB-THLQĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Long Biên, ngày 10 tháng 7 năm 2021

	THÔNG BÁO
Điều chỉnh phương thức hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến
và thu hồ sơ tuyển sinh lớp Một – năm học 2021 - 2022

Thực hiện Công văn số 2500/SGDĐT-GDPT ngày 09/7/2021 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc hoàn thành kế hoạch năm học 2020-2021 và tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2021-2022, đồng thời để đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid-19.
Để thực hiện tốt công tác tuyển sinh theo Hướng dẫn tại Công văn 1199/SGDĐT-QLT ngày 13/4/2021 và nhằm thực hiện nghiêm công tác phòng chống dịch Covid-19, Hội đồng tuyển sinh trường Tiểu học Lê Quý Đôn trân trọng thông báo tới quý CMHS về việc điều chỉnh phương thức hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến và thu hồ sơ tuyển sinh lớp Một năm học 2021-2022 từ ngày 12/7/2021 đến ngày 14/7/2021 như sau:
	I. HÌNH THỨC HỖ TRỢ TUYỂN SINH TRỰC TUYẾN:
	- Nhà trường khuyến khích 100% CMHS thực hiện tuyển sinh trực tuyến tại nhà theo qui trình 9 bước sau:
Bước 1: Mở trình duyệt web firefox 3.5 trở lên (hoặc Internet Explorer 7.0, Chrome).
Bước 2: Truy cập vào địa chỉ trang đăng ký tuyển sinh trực tuyến: http://tsdaucap.hanoi.gov.vn
Bước 3: Tại màn hình trang chủ, CMHS lưu ý đọc kỹ các phần thông tin về quy định, thông tin, hướng dẫn đăng ký tuyển sinh.
Bước 4: Chọn [Đăng ký tuyển sinh], giao diện hiển thị các kỳ tuyển sinh, CMHS chọn  kỳ tuyển sinh cần đăng ký, nhấn nút [Đăng ký].
Bước 5:
Nhập mã học sinh và mật khẩu (trường mầm non cấp), nhấn vào nút Tìm kiếm để lấy thông tin học sinh; sau đó CMHS kiểm tra, nhập bổ sung đầy đủ và chính xác tất cả các thông tin trên phiếu.
Lưu ý: Nếu CMHS không chọn được trường muốn đăng ký, CMHS vui lòng xem lại phân tuyến của trường muốn đăng ký.
Bước 6: Sau khi hoàn thiện bổ sung đầy đủ và chính xác tất cả các thông tin trên phiếu, CMHS nhập Mã bảo vệ, Tích cam kết khai báo đúng thông tin và chọn [Xác nhận] để gửi hồ sơ của học sinh về PGD.
CMHS kiểm lại phiếu Thông tin đăng ký (Lưu ý: Hồ sơ chỉ được gửi 1 lần duy nhất) và chọn [Gửi đăng ký]
Bước 7: Hệ thống đưa ra thông báo, CMHS xác nhận [Đồng ý] để hoàn thành thao tác đăng ký tuyển sinh.
Bước 8: CMHS lưu lại Mã hồ sơ để tra cứu kết quả tuyển sinh.
Bước 9: Sau khi có kết quả duyệt hồ sơ từ nhà trường đăng ký tuyển sinh, CMHS chọn [Tra cứu kết quả], nhập thông tin là Mã hồ sơ tuyển sinh hoặc Mã học sinh. Ví dụ: Mã hồ sơ và tra cứu.
	- Trong quá trình thực hiện, nếu CMHS không có đủ điều kiện để thực hiện tuyển sinh trực tuyến hoặc CMHS gặp khó khăn trong quá trình đăng ký thì vui lòng liên hệ theo các số điện thoại của thành viên Hội đồng tuyển sinh nhà trường để được hỗ trợ.

	HỖ TRỢ CMHS
THUỘC TUYẾN TUYỂN SINH
	HỌ VÀ TÊN CÁN BỘ
HỖ TRỢ
TUYỂN SINH TRỰC TUYẾN
	SỐ ĐIỆN THOẠI

	Tổ 1, 2, 3 phường Phúc Lợi, chung cư Ruby 3
	Phan Thị Nga
	0918.586.958

	Bùi Phương Nhung
	0936.358.489

	Tổ 8, 13 phường Giang Biên
	Lê Thị Thu Nga
	0376.470.165

	Lê Hoài Phương
	[bookmark: _GoBack]0966.169.397

	Vũ Thị Thanh Tâm
	0965.369.258

	Tổ 16, 17 phường Giang Biên, DT 3 các tổ 9, 10, 11, 12, 14, 15 phường Giang Biên
	Lê Thúy Loan
	0983.559.580

	Nguyễn Thị Thu Hưởng
	0966.398.550

	Nguyễn Thị Oanh
	0974.238.782

	II. THỜI GIAN THU HỒ SƠ TUYỂN SINH VÀO LỚP MỘT:
Thời gian thu hồ sơ học sinh trúng tuyển vào lớp 1 (hồ sơ nhập học): Ngày tựu trường năm học 2021-2022. (Nhà trường sẽ thông báo cụ thể sau trên Website, fanpage và bảng tin nhà trường)
Trên đây là thông báo điều chỉnh phương thức hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến và thu hồ sơ tuyển sinh vào lớp Một năm học 2021-2022 của trường Tiểu học Lê Quý Đôn.
Mọi băn khoăn thắc mắc của CMHS vui lòng liên hệ với các đồng chí thuộc bộ phận hỗ trợ tuyển sinh hoặc đồng chí Phùng Thị Thu Hằng - Hiệu trưởng: 0915.315.819, đồng chí Phạm Thị Tuyến  - Phó Hiệu trưởng: 0984.015.435 trong giờ hành chính./.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT quận (để b/c);
- UBND phường (để b/c);
- CMHS (để t/h);
- Lưu VT.
	TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
 CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Phùng Thị Thu Hằng